
PORTARIA Nº 34/PPGA/CCA/UFSC, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

Institui  a  Comissão  responsável  pela  seleção  de 
candidatos para vaga de Pós-Doutorado com base 
no  Edital  Nº  16/2022/CAPES/PDPG  Programa  de 
Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) - Pós-
Doutorado Estratégico  

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas, no uso de 

suas atribuições RESOLVE:

INSTITUIR a Comissão que ficará responsável pelo Edital 001/2022/PPGA, que 

trata  da  seleção  de  candidatos  para  vaga  de  Pós-Doutorado,  com  base  no  Edital  Nº 

16/2022/CAPES/PDPG Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) - Pós-

Doutorado Estratégico.

  

A Comissão terá a seguinte composição:

Presidente:
 Jucinei José Comin

Membros Titulares:

Ademir Antonio Cazella

Arcângelo Loss

Oscar José Rover 

  

Rod. Admar Gonzaga, 1346 – Itacorubi – Florianópolis – SC
Caixa Postal, 476 – CEP: 88040-900 – Site: pga.ufsc.br
Tel. (0xx48) 3721 5341/37214740 ou 3721 5339 – E-mail: ppga@contato.ufsc.br


		2022-10-20T09:29:59-0300




